



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 25 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 25 ноября 2002 года № 64 «О приватизации государственного имущества Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2002, № 59 – 60; 2007, № 70; 2010, № 95; 2012, № 51) следующие изменения:

- 1) в подпункте 6 пункта 1 статьи 5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
- 2) в пункте 2 статьи 7 слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ»;
- 3) в пункте 3 статьи 7 слова «капиталы открытых акционерных обществ» заменить словами «капиталы акционерных обществ»;
- 4) в статье 8:
 - а) в абзаце первом пункта 2 слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ»;
 - б) в абзаце втором пункта 2 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;
- 5) в абзаце первом пункта 2 статьи 9 слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ»;
- 6) в пункте 1 статьи 11:
 - а) в подпункте 1 слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество»;
 - б) в подпункте 3 слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ»;
 - в) в подпункте 5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
 - г) подпункт 6 признать утратившим силу;
 - д) в подпункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

е) в подпункте 10 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

7) в статье 12:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) в пункте 2:

в абзаце десятом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце одиннадцатом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

8) статью 13 изложить в следующей редакции:

**«Статья 13. Информационное обеспечение приватизации
республиканского имущества»**

1. Прогнозный план (программа) приватизации республиканского имущества, решения об условиях приватизации республиканского имущества, информационные сообщения о продаже республиканского имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчёты о результатах приватизации республиканского имущества подлежат размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», определённых Правительством Республики Хакасия, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – официальные сайты в сети «Интернет»).

2. Информационные сообщения о продаже республиканского имущества, о результатах сделок приватизации, а также решения об условиях приватизации республиканского имущества подлежат размещению на официальных сайтах в сети «Интернет» в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3. Информационное сообщение о продаже республиканского имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца республиканского имущества – специализированного учреждения в сети «Интернет».»;

9) в абзаце втором пункта 1 статьи 14 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

10) в пункте 3 статьи 17 слово «публикации» заменить словами «размещения на сайтах в сети «Интернет»;

11) в наименовании главы V слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

12) в статье 18:

а) в наименовании слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «открытыми акционерными обществами» заменить словами «акционерными обществами», слова «акции открытого акционерного общества» заменить словами «акции акционерного общества»;

в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце третьем слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

13) в статье 19:

а) в наименовании слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце втором слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце четвёртом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в) в пункте 2 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В.М. Зимин

г. Абакан

19 марта 2016 года

№ 19-ЗРХ